
DĖMESIO! 

 

Draudžiama naudoti kampinį šlifuoklį! Baigus pjovimą, latakai turi būti 

labai gerai išvalomi nuo šiukšlių, susidarančių pjaunant. 

 

LAIKIKLIŲ  MONTAVIMAS 

 

Tiesiai ant gegnės tvirtinami latako laikikliai sulenkiami taip, kad gautų 

tinkamą latako nuolydį ir bus tvirtinami 60-90cm intervalais. Galiniai 

laikikliai tvirtinami maždaug 10 cm atstumu nuo latako galo. Montuojant 

latako kampus, gale taip pat sumontuojami laikikliai. 

Latako laikiklių montavimas pradedamas pritvirtinant pradinius ir galinius 

laikiklius, tada tarp jų ištempiama virvelė, pažyminti kitų laikiklių tvirtinimo 

liniją. 

Latako nuolydis turi būti 3-5 mm  tiesiniam metrui. 

 

LATAKO MONTAVIMAS 

Padėkite lataką ant atraminių laikiklių netvirtindami. Ant latako pieštuku 

pažymėkite latako ir lietvamzdžio jungties vietą įlajos įrengimui. Pjūklas 

naudojamas latako drenažo angai išpjauti (dėmesio: kampinį šlifuoklį 

naudoti draudžiama!). Nupjauti kraštai išlenkiami į išorę, kad vanduo galėtų 

nutekėti įlaja. Latako ir lietvamzdžio jungtis montuojama pritvirtinant jos 

kraštą išorinėje latako pakraštyje, o po to jis pritvirtinamas užspaudžiant 

įlajos juosteles virš latako vidinės pusės. 

Leonora
New Stamp



Latakai ir kampai dedami pradedant nuo latako, kurio jungtis jau sumontuota, vidinę latako dalį 

įkišant po laikiklio smaigaliu, po to spaudžiant tvirtinama išorinė latako dalis (įstatoma pilnai į 

laikiklius). 

 

LATAKO JUNGČIŲ IR GALINIŲ DANGTELIŲ MONTAVIMAS 

 

Latakų sujungimo detalė montuojama taip, kad būtų užtikrintas geras 

sandarumas pradedant nuo latako kairės iki dešinės. Jungtis turi būti 

prisegta taip, kad abiejų latakų galai būtų apimti vienodai. Užsegimas 

atliekamas paspaudus jungtį ant apvalios latako dalies ir pritvirtinant 

traukiamąjį atvartą ant latakų išorinės pusės. Pabaigoje saugiklis 

užlenkiamas virš vožtuvo. 

Dangteliai montuojami latakų galuose, zigzago pavidalu į įdubas 

įpurškiant šiek tiek silikono. Tada uždedamas pagrindas ir prie latako 

išorinio krašto prispaudžiama priekinė ausis, už latako sienos pusėje 

užlenkiama galinė ausis. 

 

 

LIETVAMZDŽIO MONTAVIMAS 

 

Nutekėjimo vamzdis montuojamas vertikaliai prie sienos, pradedant nuo įlajos viršutinės 

alkūnės pagalba ir tvirtinant prie sienos lietvamzdžio laikikliais. 

 

Leonora
New Stamp



Norint pritvirtinti lietvamzdžio laikiklį prie sienos, pritvirtinama virvelė, 

išilgai kurios bus dedamas lietvamzdis, pažymint jų tvirtinimo vietas. 

Laikiklis tvirtinamas kaiščiais. Jei gaminys montuojamas prie sienos su 

termoizoliacija (polistirenu, mineraline vata ir kt.), reikia naudoti 

atitinkamo ilgio kaiščius. Pirmasis laikiklis tvirtinamas tiesiai po alkūne, 

o paskutinis – prieš apatinę alkūnę. Jie montuojami ne didesniu kaip 2 m atstumu tarp jų. 

 

Sumontavus lietvamzdžius, laikikliai uždaromi fiksuojamųjų pleištų pagalba. 

 

Apatiniame lietvamzdžių gale sumontuojamos apatinės alkūnės. 

 

 
 

Leonora
New Stamp


